CRF/SP

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SAO PAULO - CRF-SP
CNPJ: 60.975.075/0001-10

—
Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
ANUIDADES

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS
RECEITAS DE TXS. DE SERVICOS - P]

SERVICOS DE INSCRIGAO - PJ

SERVICO DE EXPEDIGAO DE CERTIDAO DE
REGULARIDADE - PJ

SERVICO DE EXPEDICAO DE CERTIDAO - PJ
RECEITAS DE SERVICOS - PF

SERVICO DE INSCRICAO (nivel médio) - PF

SERVICO DE INSCRIGAO (nivel superior) - PF

SERVICO DE CEDULA OU CARTEIRA - PF

SERVICO DE EXPEDICAO DE CERTIDAO - PF

73.461.228,90
73.461.228,90
73.461.228,90
44.558.943,95
44.558.943,95
44.558.943,95
5.385.987,29
5.385.987,29
1.648.035,06
464.542,72
653.827,77

128.739,38
218.602,65

306.485,74
529.664,57

2.155,11
142.633,26
335.643,14

49.233,06

68.041.331,82 Despesa Orgamentaria

68.041.331,82
68.041.331,82
44.373.733,58
44.373.733,58
44.373.733,58
1.178.814,52
1.178.814,52
1.133.313,46
240.726,96
515.678,98
113.537,18

205.903,86

196.237,94
376.907,52

1.564,56
134.216,54
214.439,45

26.686,97

CREDITO EMPENHADO PAGO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO
TRANSFERENCIAS CORRENTES

DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS

43.014.887,36
43.014.887,36
42.492.901,18
19.138.016,53
5.926.486,29
16.263.652,28
1.148.303,08
16.443,00
521.986,18

521.986,18

39.492.434,00
39.492.434,00
39.396.202,01
17.366.620,12
4.938.581,51
16.051.441,67
967.012,21
72.546,50
96.231,99

96.231,99
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Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022

CRF/SP
T e T

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

FINANCEIRAS

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES

JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE
INFRACOES

MULTAS DE MORA SOBRE ANUIDADES
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAILS

TRANSFERENCIAS DO CFF RECEBIDAS PELO
CRF

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRACOES
DIVIDA ATIVA
DIVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

838.267,98

120.671,19
34.526,34

683.070,45
300.000,00
300.000,00

300.000,00

20.729.994,62

1.120.187,58
19.609.807,04
10.416.517,47

9.193.289,57

24.585.466,85

16.466,39
24.569.000,46
45.645.878,06
45.645.878,06

624.912,06
52.635,41

65.339,57

506.937,08
300.000,00
300.000,00

300.000,00

20.430.558,20
2.009.630,41
18.420.927,79
10.191.585,64
8.229.342,15

24.898.292,35

14.024,58
24.884.267,77
30.410.823,97
30.410.823,97

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

32.787.078,60
6.696.008,05
1.221.249,36
5.852,29
24.863.968,90
67.890.607,85
67.890.607,85

32.253.587,06
6.078.762,62
1.030.393,86
7.585,63
25.136.844,95
51.604.427,08
51.604.427,08
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CRF/SP Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022
[

Total: 143.692.573,81 123.350.448,14 143.692.573,81 123.350.448,14
Sdo Paulo-SP, 30 de setembro de 2022

MARCELO POLACOW BISSON DANYELLE CRISTINE MARINI VALMIR RECKZIEGEL
PRESIDENTE DIRETORA TESOUREIRA GERENTE DE CONTABILIDADE E ORGAMENTO
CRF-SP 13.573 CRF-SP 25.937 CRC-SP 1SP164650/0-1
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