CRF/SP

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF-SP

CNPJ: 60.975.075/0001-10

Período: 01/01/2022 a 30/09/2022

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	73.461.228,90	68.041.331,82	Despesa Orçamentária	43.014.887,36	39.492.434,00
RECEITA REALIZADA	73.461.228,90	68.041.331,82	CRÉDITO EMPENHADO PAGO	43.014.887,36	39.492.434,00
RECEITAS CORRENTES	73.461.228,90	68.041.331,82	DESPESAS CORRENTES	42.492.901,18	39.396.202,01
RECEITA TRIBUTÁRIA	44.558.943,95	44.373.733,58	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	19.138.016,53	17.366.620,12
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	44.558.943,95	44.373.733,58	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.926.486,29	4.938.581,51
ANUIDADES	44.558.943,95	44.373.733,58	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	16.263.652,28	16.051.441,67
RECEITA PATRIMONIAL	5.385.987,29	1.178.814,52	DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO	1.148.303,08	967.012,21
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	5.385.987,29	1.178.814,52	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.443,00	72.546,50
RECEITAS DE SERVIÇOS	1.648.035,06	1.133.313,46	DESPESA CAPITAL	521.986,18	96.231,99
RECEITAS DIVERSAS	464.542,72	240.726,96	INVESTIMENTOS	521.986,18	96.231,99
RECEITAS DE TXS. DE SERVIÇOS - PJ	653.827,77	515.678,98			
SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO - PJ	128.739,38	113.537,18			
SERVIÇO DE EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO DE REGULARIDADE - PJ	218.602,65	205.903,86			
SERVIÇO DE EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO - PJ	306.485,74	196.237,94			
RECEITAS DE SERVIÇOS - PF	529.664,57	376.907,52			
SERVIÇO DE INSCRIÇÃO (nível médio) - PF	2.155,11	1.564,56			
SERVIÇO DE INSCRIÇÃO (nível superior) - PF	142.633,26	134.216,54			
SERVIÇO DE CÉDULA OU CARTEIRA - PF	335.643,14	214.439,45			
SERVIÇO DE EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO - PF	49.233,06	26.686,97			

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
FINANCEIRAS	838.267,98	624.912,06			
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	120.671,19	52.635,41			
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	34.526,34	65.339,57			
MULTAS DE MORA SOBRE ANUIDADES	683.070,45	506.937,08			
TRANSFERENCIAS CORRENTES	300.000,00	300.000,00			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	300.000,00	300.000,00			
TRANSFERÊNCIAS DO CFF RECEBIDAS PELO CRF	300.000,00	300.000,00			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	20.729.994,62	20.430.558,20			
MULTAS DE INFRAÇÕES	1.120.187,58	2.009.630,41			
DÍVIDA ATIVA	19.609.807,04	18.420.927,79			
DÍVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA	10.416.517,47	10.191.585,64			
DÍVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA	9.193.289,57	8.229.342,15			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	24.585.466,85	24.898.292,35	Pagamentos Extraorçamentários	32.787.078,60	32.253.587,06
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	6.696.008,05	6.078.762,62
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados	1.221.249,36	1.030.393,86
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	16.466,39	14.024,58	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	5.852,29	7.585,63
Outros Recebimentos Extraorçamentários	24.569.000,46	24.884.267,77	Outros Pagamentos Extraorçamentários	24.863.968,90	25.136.844,95
Saldo em espécie do Exercício Anterior	45.645.878,06	30.410.823,97	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	67.890.607,85	51.604.427,08
Caixa e Equivalente de Caixa	45.645.878,06	30.410.823,97	Caixa e Equivalente de Caixa	67.890.607,85	51.604.427,08
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. VIrs Vinculados		

CRF/SP

Período: 01/01/2022 a 30/09/2022

Total:

143.692.573,81

123.350.448,14

São Paulo-SP, 30 de setembro de 2022

MARCELO POLACOW BISSON

PRESIDENTE

PRESIDENTE

CRF-SP 13.573

DANYELLE CRISTINE MARINI

DIRETORA TESOUREIRA

CRF-SP 25.937

CRC-SP 1SP164650/O-1